Contratação de pessoa jurídica do ramo para fornecimento de equipamentos e suprimentos de informática em

geral para tender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação., conforme Processo de Contratação na

modalidade Adesão N® 009/2025, autuado a partir do Processo Administrativo n^ 2025062/2025, no valor total

de R$ 405.474,40 (quatrocentos e cinco mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos), no

prazo de até 05 (cinco) dias úteis, contados a partir da publicação desta, sem prejuízo das sanções previstas no

edital de Licitação e na Lei 14.133/21.

A empresa deverá atualizar a documentação de HABILITAÇÃO, prevista no edital em epígrafe, que

[...]

Ne PROCESSO ADMINISTRATIVO: 2025062/2025

OBJETO CONTRATUAL

Contratação de pessoa jurídica do ramo para fornecimento de equipamentos e suprimentos de

informática em geral para tender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação.
L©

$
VALOR CONTRATUAL

R$ 405.474,40 (quatrocentos e cinco mil, quatrocentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos)

VIGÊNCIAS CONTRATUAL

INICIAL: 26 de Fevereiro de 2026

FINAL: 26 de Fevereiro de 2027L©

DADOS DO CONTRATANTE

Secretaria Municipal de Educação, CNPJ ns 06.080.638/0001-66

AV Amélia Gonçalo, SN, São José, Pastos Bons, Maranhão.

[...]

equipamentos e suprimentos de Informática em geral para tender as necessidades da Secretaria Municipal de

Educação, de acordo com as especificações e condições definidas no Termo de Referência e em conformidade

com a proposta de preço apresentada pela CONTRATADA.

CLÁUSULA SEGUNDA - DO PREÇO {art. 92, V)

2.1 - 0 valor do presente Contrato é de R$ R$ 405.480,40 ((quatrocentos e cinco mil, quatrocentos e oitenta

reais e quarenta centavos)), em conformidade com a proposta apresentada pela CONTRATADA, conforme

quadro abaixo:

ESPECIFICAÇÕES E ITENS DO CONTRATO
Unidade R$ Unit R$ TotalDescrição

GABINETE PARA COMPUTADOR C/ FONTE

CABO DE REDE

CONECTOR RJ

CABO USB P/ IMPRESSORA 2.0

[...]

para tender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação. Processo Administrativo n®

2025062/2025. Modalidade: Adesão 009/2025. CONTRATANTE: Secretaria Municipal de

Educação, CNPJ n^ 06.080.638/0001-66, CONTRATADO: MAGAZINE ELETRO LTDA, CNPJ n^

02.671.581/0001-19. Valor Global: R$ 405.480,40 (quatrocentos e cinco mil, quatrocentos e

oitenta reais e quarenta centavos). Vigência Inicial: 02 de Fevereiro de 2026. Vigência Final: 02

de Fevereiro de 2027. Valbea Pereira da Silva Sousa - Secretaria de Educação. Pastos Bons - MA,
02 de fevereiro de 2026.

Administrativo n® 2024085/2024. Modalidade: Pregão Eletrônico n° 019/2024.

CO^^RATA^rrÊ: Secretaria Municipal de Assistência Social. CNPJ n“ 16.810.659/0001-43.

CONTRATADO: POSTO ARCOiRIS LTDA, CNPJ n“ 11.333.172/0001-01. Valor Global:

R$ 119.000.00 (cento e dezenove mil reais). Vigência Inicial 16 de Jaieiro de 2026. Vrigência
Final 16 de Janeiro de 2027. Mareia Barbalho Tdxeira Rêgo • Secretária. Pastos Bons •
MA, 15 de Janeiro de 2026.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICfTAçAo

rr
EXTRATO DE CONTRATO a

à

EXTRATOBICONTRATO N* 008/2028, assnado em 02/02/2026.